
ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК 

            28.10.2021                     № 712 
 

«О проведении муниципального 

этапа Всероссийской и  

Республиканской олимпиад 

школьников в 2021-2022 учебном году» 

 

Согласно с планом работы Министерства образования и науки Республики 

Татарстан на 2021-2022 учебный год и приказа №  под-1326/21 от 19.10.2021 г. 

(приложение) и в целях организованного проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2022 учебном 

году, в соответствии  

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Провести муниципальный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2021 - 2022 учебном году, согласно утверждённым приказом 

МОиНРТ № под-1326/21 от 19.10.2021 г. порядка проведения муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан (приложение 1); 

 - графика проведения  и состава участников муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2022 учебном 

году (приложение 2, 3); 

 -  графика проведения и  места проведения муниципального этапа Всероссийской 

и Республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2022 учебном году 

(приложение 4, 5).  

2.   При организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в общеобразовательных учреждениях 

Нурлатского муниципального района  строго руководствоваться и соблюдать 

Порядок  проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021 - 2022 учебном году, 

согласно приказу МОиНРТ № под-1326/21 от 19.10.2021 г. 

3.   Старшему методисту МКУ «Управление образования» Беловой А.П. 

обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
423040, г.Нурлат, ул.Советская,117 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»  

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәhәре, 423040 

Телефон: (84345) 20612, 20673  факс 20673 E-mail: Imc.nur@tatar.rucайт: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc 

mailto:Imc.nur@tatar.ru


тиражировании комплектов заданий муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников и своевременное заполнение в личном 

кабинете сайта http://olimprocrt.ru/ результатов проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

4. Методистам МКУ «Управление образования»: 

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников; 

- обеспечить своевременное и безошибочное занесение необходимых данных в 

протоколы  проведения  муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников, согласно установленным МОиН РТ срокам; 

-  обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и 

оценку практических испытаний участников предметных олимпиад; 

- обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по  предмету. 
 

5.   Установить квоту победителей и призеров по каждому предмету и в  каждой 

параллели – 40% от общего количества участников, при условии выполнения   

заданий на 50 и более процентов баллов. В случае, если участвовал 1 

обучающийся и набрал количество баллов 50% и более, его считать победителем. 

Если участвовали 2 обучающихся, победителем становится 1 обучающийся. 

6.   Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить условия для 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников, согласно прилагаемому графику (приложение 4, 5). 

7.    Объявить рабочими днями в выходные дни (суббота) для методистов МКУ 

«Управление образования»  за проведение и проверку предметных олимпиад  с 

последующим предоставлением отгулов, согласно прилагаемому графику.    

8.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования»            А.Н.Рахматуллина 

 

 

 

 

 

http://olimprocrt.ru/


Приложение 2 

                                    Утвержден приказом  

                                    Министерства  

                                    образования и науки  

                                    Республики Татарстан 

                                    от «19_» октября 2021 г.  

                                    № под-1326/21 

 

 

График проведения и состав участников 

 муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2021- 2022 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 часов. 

 

Параллели 
Наименование 

предмета 
Дата проведения День недели 

7,8,9,10-11 История 10 ноября 2021 года Среда 

7,8,9,10,11 Литература  11 ноября 2021 года Четверг 

7-8, 9-11 Немецкий и 

французский языки 

(Письменный тур) 

12 ноября 2021 года Пятница 

Немецкий и 

французский языки 

(Устный тур) 

13 ноября 2021 года Суббота 

7-8,9,10,11 Искусство 15 ноября 2021 года Понедельник 

7-8, 9 – 11 

7-8, 9 – 11 

8-9, 10-11 

Китайский, испанский, 

итальянский языки 

(Письменный тур) 

16 ноября 2021 года Вторник 

7 - 8,9,10,11 Обществознание 17 ноября 2021 года Среда 

 7-8, 9-11 Информатика  18 ноября 2021 года Четверг 

7,8,9,10,11 Экология 19 ноября 2021 года Пятница 

8, 9 - 11 Экономика 22 ноября 2021 года Понедельник 

7 - 8,9,10,11 Астрономия 23 ноября 2021 года Вторник 

7,8,9,10-11 География  24 ноября 2021 года Среда 

4, 5-6, 7-8, 9 - 11 Английский язык 

(Письменный тур) 

25 ноября 2021 года 

 

Четверг 

Английский язык 

(Устный тур) 

26 ноября 2021 года  Пятница 

7-8, 9,10, 11 Физика 27 ноября 2021 года  Суббота 

7-8,9,10,11 Химия  29 ноября 2021 года Понедельник 

7,8,9,10,11 Биология 30 ноября 2021 года Вторник 

3-4, 5-6,7-8, 9,10-

11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Теоретический тур) 

2 декабря 2021 года Четверг 

7-8, 9,10-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Практический тур) 

3 декабря 2021 года  Пятница 



4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык  4 декабря 2021 года  Суббота 

7-8,9,10,11 Право 6 декабря 2021 года Понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 7 декабря 2021 года Вторник 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9-11 (юноши) 

Физическая культура 

(Теоретический тур) 

8 декабря 2021 года Среда 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9-11 (юноши) 

Физическая культура 

(Практический тур) 

9 декабря 2021 года  Четверг 

7,8 (девушки), 9 

(девушки), 

10-11(девушки) 

7,8 (юноши), 9 

(юноши), 

10-11 (юноши) 

Технология (Защита 

проекта) 

10 декабря 2021 года Пятница 

Технология (Теория + 

практика) 

11 декабря 2021 года Суббота 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                    Утвержден приказом  

                                    Министерства  

                                    образования и науки  

                                    Республики Татарстан 

                                    от «19_» октября 2021 г.  

                                    № под-1326/21 

 

 

График проведения и состав участников 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30  

 
Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

7,8,9,10,11 Марийский, удмуртский, 

чувашский, мордовские 

(эрзя, мокша) языки и 

литература 

10 ноября 2021 года  Среда 

8,9,10,11 Геология 13 декабря 2021 года Понедельник 

8,9,10,11 История Татарстана и 

татарского народа 

14 декабря 2021 года Вторник 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) 

литература для учащихся-

татар школ с русским языком 

обучения 

15 декабря 2021 года 

 

Среда 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся школ с татарским 

языком обучения 

16 декабря 2021 года 

 

Четверг 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

17 декабря 2021 года Пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для 

учащихся русскоязычных 

групп школ с русским 

языком обучения 

18 декабря 2021 года Суббота 

7,8,9,10,11 Арабский язык, 

турецкий язык 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) 

литература для учащихся 

школ с татарским языком 

обучения 

20 декабря 2021 года Понедельник 

7,8,9,10,11 Русский язык для учащихся 

школ с родным языком 

обучения 

21 декабря 2021 года 

 

Вторник 

7,8,9,10,11 Русская литература для 

учащихся школ с родным 

языком обучения 

22 декабря 2021 года Среда 



 

Приложение 4 

                                    Утвержден приказом  

                                    МКУ «Управление  

                                    образования» 

                                  № 712 от 28.10.2021 г. 

 

График проведения и состав участников 

 муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2021- 2022 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 часов. 

 

Параллели 
Наименование 

предмета 
Дата проведения 

Место проведения, 

ответственные 

7,8,9,10-11 История 10 ноября 2021 г. СОШ № 2   

Гафурова Г.Р. 

7,8,9,10,11 Литература  11 ноября 2021 г. СОШ № 4 

Хамидуллина Н.Н. 

7-8, 9-11 Немецкий и 

французский языки 

(Письменный тур) 

12 ноября 2021 г. - 

Немецкий и 

французский языки 

(Устный тур) 

13 ноября 2021 г. - 

7-8,9,10,11 Искусство 15 ноября 2021 г. СОШ № 2 

Хамидуллина Н.Н. 

7-8, 9 – 11 

7-8, 9 – 11 

8-9, 10-11 

Китайский, испанский, 

итальянский языки 

(Письменный тур) 

16 ноября 2021 г. - 

7 - 8,9,10,11 Обществознание 17 ноября 2021 г. СОШ № 9 

Гафурова Г.Р. 

 7-8, 9-11 Информатика  18 ноября 2021 г. Нурлатская гимназия  

Куляева Э.Р. 

7,8,9,10,11 Экология 19 ноября 2021 г. СОШ № 9 

Гафурова Г.Р. 

8, 9 - 11 Экономика 22 ноября 2021 г. СОШ № 1 

Гафурова Г.Р. 

7 - 8,9,10,11 Астрономия 23 ноября 2021 г. Нурлатская гимназия 

Гизутуллина Н.В. 

7,8,9,10-11 География  24 ноября 2021 г. Нурлатская гимназия 

Гафурова Г.Р. 

4, 5-6, 7-8, 9 - 11 Английский язык 

(Письменный тур) 

25 ноября 2021 г. 

 

Нурлатская гимназия 

Еремеева Г.В. 

Английский язык 

(Устный тур) 

26 ноября 2021 г.  Нурлатская гимназия 

Еремеева Г.В. 

7-8, 9,10, 11 Физика 27 ноября 2021 г. Нурлатская гимназия  

Гизатуллина Н.В. 



7-8,9,10,11 Химия  29 ноября 2021 г. СОШ № 3 

Гафурова Г.Р. 

7,8,9,10,11 Биология 30 ноября 2021 г. СОШ № 4 

Гафурова Г.Р. 

3-4, 5-6,7-8, 9,10-

11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Теоретический тур) 

2 декабря 2021 г. СОШ № 9 

Ивашкина Ю.В. 

7-8, 9,10-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(Практический тур) 

3 декабря 2021 г. СОШ № 9 

Ивашкина Ю.В. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык  4 декабря 2021 г.  СОШ № 1 

Хамидуллина Н.Н. 

Узакова А.И. 

7-8,9,10,11 Право 6 декабря 2021 г. СОШ № 1 

Гафурова Г.Р. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 7 декабря 2021 г. Нурлатская гимназия 

Гизатуллина Н.В. 

Узакова А.И. 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9-11 (юноши) 

Физическая культура 

(Теоретический тур) 

8 декабря 2021 г. СОШ № 4 

Ивашкина Ю.В. 

7-8 (девушки), 

9-11 (девушки), 

7-8 (юноши), 

9-11 (юноши) 

Физическая культура 

(Практический тур) 

9 декабря 2021 г. СОШ № 9 

Ивашкина Ю.В. 

7,8 (девушки), 9 

(девушки), 

10-11(девушки) 

7,8 (юноши), 9 

(юноши), 

10-11 (юноши) 

Технология (Защита 

проекта) 

10 декабря 2021 г. Нурлатская гимназия  

Белова А.П. 

Технология (Теория + 

практика) 

11 декабря 2021 г. Нурлатская гимназия  

Белова А.П. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                    Утвержден приказом  

                                    МКУ «Управление  

                                    образования» 

                                  № 712 от 28.10.2021 г. 

 

 

 

График и место проведения  

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30  

 
Параллели Наименование предмета Дата проведения Место проведения, 

ответственный   

7,8,9,10,11 Марийский, удмуртский, 

чувашский, мордовские (эрзя, 

мокша) языки и литература 

10 ноября 2021 г. СОШ № 1 

Ярмухаметова Ф.М. 

8,9,10,11 Геология 13 декабря 2021г.  СОШ № 1 

Гафурова Г.Р. 

8,9,10,11 История Татарстана и татарского 

народа 

14 декабря 2021 г. СОШ № 2 

Гафурова Г.Р. 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся-татар школ с русским 

языком обучения 

15 декабря 2021 г. 

 

СОШ № 2 

Ярмухаметова Ф.М. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся школ с татарским 

языком обучения 

16 декабря 2021 г. 

 

СОШ № 1 

Ярмухаметова Ф.М. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся-татар школ с русским 

языком обучения 

17 декабря 2021г.  СОШ № 9 

Ярмухаметова Ф.М. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп школ с 

русским языком обучения 

18 декабря 2021 г. Нурлатская гимназия 

Ярмухаметова Ф.М. 7,8,9,10,11 

Арабский язык, 

турецкий язык 

18 декабря 2021 г. - 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся школ с татарским 

языком обучения 

20 декабря 2021 г. СОШ № 4 

Ярмухаметова Ф.М. 

7,8,9,10,11 Русский язык для учащихся школ с 

родным языком обучения 

21 декабря 2021 г. 

 

СОШ № 4 

Хамидуллина Н.Н. 

7,8,9,10,11 Русская литература для учащихся 

школ с родным языком обучения 

22 декабря 2021 г. СОШ № 4 

Хамидуллина Н.Н. 

 

 

 
 


